

P.M.

I anledning af bifogade urklipp ur Social Demokraten för måndagen den 5 februari 1912 får rapporteras följande:

Här i staden bosatta finska undersåtar af arbetareklassen äro till en del sammanslutna i en privat förening kallad Finska föreningen, som under år 1911 uppgick till omkring 60 medlemmar, men för närvarande innefattar endast 18 medlemmar, som betalt afgiften 35 öre per månad, jämte inträdesavgift 50 öre. Föreningen har lokal i huset n:o 9 Brunkebergsgatan 2 tr. upp, bestående af en tämligen stor sal och två rum, af hvilka ett rum användes till bostad af städerskan, som har tillsyn öfver lokalen. Föreningens ordförande är kappsömmerskan Anni Sofia Kari, boende n:o 35 Vollmar Yxkullsgatan 5 tr. upp hos Brelm. Hon är ogift. Vice ordförande är tryckaren, ryske undersåten, *estländaren*, Ole Reison, boende n:o 31 Arbetaregatan.

Klockan 11 f.m. söndagen den 5 innevarande februari hölls föreningsmöte i lokalen, därvid ett 20-tal personer voro närvarande. Reison har blifvit hörd af detektivkonstaplarna Adolfsson och Bergvall samt därvid förklarar, att något sådant ärende, som omförmäles i tidningsurklippet, icke vid sammanträdet förekommit och ingen sådan resolution därstädes förslagit eller beslutats. I bland de mötessesökande befunno sig 5 å 6 estländare, som tillhöra och äro inskrifna i föreningen. Mötet var af ekonomisk natur och afsikten var att söka sätta i gång större anslutning till föreningen, hvars ekonomi är särskildt dålig.

På kvällen kl. 7 samma dag, sistlidne söndag, hade föreningen anordnat enskild s.k. årsfest, som var besökt af ett 40-tal personer, som tillhörde föreningen. Där förekom lek och dans och servering af kaffe. Ej heller vid detta tillfälle föreslogs eller beslöts någon resolution i ofvan angifna mening.

Här i staden existerar sedan flera år en förening af härstädes bosatta ryska undersåtar af arbetsklassen, benämnd Ryska Emigrantföreningen, som har till uppgift ~~bi-~~ stå hit ankommande ryssar. Föreningen omfattar omkring ett 20-tal personer. Ordförande är arbetskarlen, estländaren Renberg, boende i Örby och med arbete vid Enskede byggen. Föreningen har sina sammanträden i K-rummet i Folkets Hus, å hvilket de hafva kontrakt per år med två sammanträden i månaden kl. mellan 3-7<sup>l.m.</sup>. Något sammanträde hade denna förening icke sistlidne söndag i Folkets Hus.

Något möte, vid hvilket ifrågavarande resolution fattas, egde icke rum sistlidne söndag i Folkets Hus. Ej heller <sup>2</sup>annorstädes här i staden har sådana möten ägt rum, som antydast i Social Demokraten.

Det är antagligt, att någon enskild medlem i någon af föreningarna, möjligen ofvan omnämnde Reison, författat och insändt resolutionen till Social Demokraten.  
Stockholm den 6 februari 1912.

*G. Lidberg*